
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000061/2023 - 20/09/2023 - Processo Nº 018375/2023
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 11/09/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO

'PREGÃO ELETRÔNICO SRP.

PROCESSO 018375/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600001.02.0012

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Roupa de Cama e Banho e Caminhas Empilháveis para atender as Creches da Rede Municipal de
Ensino, com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte e itens exclusivos para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital estará
disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

[

|

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h00min do dia 22/09/2023.
sg

Z mo
1 N

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 14h00min do dia 22/09/2023.
1

À

Presidente Kennedy, 06/09/2023.



segunda-feira, 11 de Setembro de 2023

o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços n.º 042/2023 cujo objeto é a eventual
Aquisição de Material gráfico, conforme descrito em
Anexo I, do referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 41.513,00 (quarenta e um
mil e quinhentose treze reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 06/09/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipa
Protocolo 1164164

Rio Bananal

Aviso de Licitação

1º RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023

PROCESSO Nº 000241/2023
CODIGO CIDADES Nº

2023.059E0700001.01.0013
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Playgrounds para a
Comunidade de Santa Rita, Primavera, São Valentin
e Timirim de Baixo - Convênio nº 058/2022.

Local: www licitanet.com.br

Data de abertura: 27/09/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos. aspx?id=34
e www .licitanet.com.br , e também poderá ser lido
e/ou obtido através do e-mail editaisQriobananal.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro,
nº 887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000,
nos dias Úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 06/09/2023.
VANDIR NUNES MACHADO

SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER

Protocolo 1164168

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023
PROCESSO Nº 005191/2022

CODIGO CIDADES
Nº 2023.059E0700001.01.0017

Objeto: Aquisição de caminhão caçamba através de
Convênio/MDR.
Local: www .licitane.com.br
Data de abertura: 26/09/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário

de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34,  www.licitanet.

com.br e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail editaisQriobananal.es.gov.br ou
no endereço da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/
ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº 887,Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias
úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 06/09/2023.
ERIVELTO FERRARINI

SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Protocolo 1164236

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP“Nº000061/2023

PROCESSO 018375/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0012

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Roupa de Cama e Banho e Caminhas
Empilháveis para atender as Creches da Rede
Municipal de Ensino, com reserva de cota de até
25%para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte e itens exclusivos para
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponivel nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h00min
do dia 22/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
14h00min do dia 22/09/2023.

Presidente Kennedy, 06/09/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSE RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1164483

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 23681/2023

ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0186.
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e a Sra Marisete Fernandes Paes Martins.
O Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vista
do Relatório com base nos requisitos estabelecidos
na Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fulcro
no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93
ratifica e torna público à locação de um imóvel, com

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira. 6 de Setembro de 2023 às 19:39:07 Códivo de Autenticacão: 1532de09



maPABLL COMPRAS eExtrato de publicação

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade FATIMA

AGRIZZI CECCON.

Inf . PROPOSTA: 11/09/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 22/09/2023 13:00

ISPUTA: 22/09/2023 14:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 597.147,0000

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE ROUPADE CAMA E BANHO E CAMINHAS EMPILHÁVEIS PARA ATENDER AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais! 1948 / 2014 E-mail: pregao O presidentekennedy.es.gov.br

bNgiPIKZHIXKS3O

PRESIDENTE KEIENEDY-ES - 11/09/2023



EXAVA(CUARERR

dp

Eb

vw

opesejosuy

22

(E0)

Jq'noB'sa'Ápauusyojuap|soidovBad

jpeg

8v6l

-sese

(gz)

:ouojapor

“eAmIBJ21d

PP

23

OU

as-WPNUODUS

anb

soanbe

so

sopo;

siajuodsip

opsLjso

eusjsIs

ON

“equas

a
BO)

nes

WoZ

Jegua

-

ouensn

08

ossaDy

(sa3ue)DI

SO

eJed)

-

sesdio)D

|ja

0ssaDy

-

uos'sesdiwoo]|g

:08Íejp

ep

[2207

EZOCISLESLO

:0559201d

OP

5N

“001

ezoc/6o/T
O0'ZPL'Z6S

Su

:JOJEA

oxUQuaj3

oeBald

:apepijepon

31H04

ONINDAd

30

VSINAIAI

3

VSIUAINITONDIN

WaVd

SOASNTDXI

SNI

3
3180d

ONINDA

IG

VSIHAINI

3

VSINAINIONDIA

30

VAISNTDXI

OVÍVEIDILHVA

VV

16ST

IV

IA

vLOD

3G

VANISIN

INOD

'ONISNI

34

IVdIDINNIA

3034

VOA

SIHDIND

SV

HIQNILV

VV

SBAYHHdINI

SVHNINVO

3
OHNYS

3
VINVD

Jd

VdnON

3a

oy5isindy

:opeypr

ojlgo

MNVYNI

BOS

OLNINVHNVENODV

ES

SILNVLIDIO

9%

SOLNINNDOS

&

OvÂVIDN

VO

SIHTVIIA

44

GVOINMOO

RP|SOlHIav

sOavaB|unid

E

Foraor

4d

Rojo

jo
oo

RN

sendo

JIN

[or

dinEop

Rd

=|

«

sojunayaponmoy

E]

-oupnsnocessoy

==

«gopasryouonço

q

inn

vannaana

David

ouenvuy

BH

cond

uvonnainy

ES

randogisvo

e

ovôminn

O

30

0y5vouNaav

Ê

&
O

xa

Ge223D1//enussedsuen/Jgaob'ss-ÁApauuayajuapissid

|
Dos

x

=

A

+

x

osvynmaaaa

Box

cedo

usteu,

GS|x
voley

O
|

x

aua-vnaiss

Q|x
jetueso7

(a)

Mm|xclandapoima

||x
qudaponspeo

e»


